• Atribuição de apoios de carácter eventual a 5 agregados familiares em situação de risco de 
exclusão social e que possuem um Rendimento Per Capita (RPC) inferior ao valor da pensão 
social (224,24€) em vigor, devidamente comprovados, no valor total de 1.650,00€ (mil 
seiscentos e cinquenta euros) - por unanimidade, aprovado.

• Proposta de venda de exemplares do catálogo da exposição "AS MINHAS ARQUEOLOGIAS", de 
Heitor Figueiredo, sugerindo que seja definido o preço de 6,00€ (incl. IVA) por exemplar - por 
unanimidade, aprovado.

• Celebração de adenda ao Contrato Interadministrativo celebrado com a Junta de Freguesia de